

ADA Industri A/S
Industriparken Nord 5
6630 Rødding
CVR-nr. 36899565

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2017

Dirigent

Navn: Thomas Hede Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ADA Industri A/S
Industriparken Nord 5
6630 Rødding

CVR-nr.: 36899565
Stiftet: 20.05.2015
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 74848403
Hjemmeside: www.ada.dk

Bestyrelse

Thomas Hede Sørensen
Lasse Ellegaard
Allan Damgaard Andersen

Direktion

Allan Damgaard Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er produktion, reparationer og vedligeholdelse af rustfrie produkter, herunder udvikling af nye produkter løbende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 96 t.kr. mod et overskud på 224 t.kr. sidste år.

Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende, idet den generelle efterspørgsel på markedet har været faldende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.831.165	4.037.887
Personaleomkostninger	1	(1.988.491)	(3.094.487)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(528.000)</u>	<u>(590.260)</u>
Driftsresultat		314.674	353.140
Andre finansielle indtægter	3	8.444	5.746
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(199.394)</u>	<u>(65.451)</u>
Resultat før skat		123.724	293.435
Skat af årets resultat	5	<u>(27.245)</u>	<u>(69.594)</u>
Årets resultat		<u>96.479</u>	<u>223.841</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>96.479</u>	<u>223.841</u>
		<u>96.479</u>	<u>223.841</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		350.318	0
Goodwill		600.000	800.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	950.318	800.000
Produktionsanlæg og maskiner		954.000	1.312.000
Indretning af lejede lokaler		210.000	280.000
Materielle anlægsaktiver	7	1.164.000	1.592.000
Anlægsaktiver		2.114.318	2.392.000
Råvarer og hjælpematerialer		3.838.800	4.001.600
Varebeholdninger		3.838.800	4.001.600
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.500	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		313.649	186.895
Udskudt skat		25.395	5.600
Andre tilgodehavender		59.533	67.679
Periodeafgrænsningsposter		89.646	103.154
Tilgodehavender		499.723	363.328
Likvide beholdninger		0	282.892
Omsætningsaktiver		4.338.523	4.647.820
Aktiver		6.452.841	7.039.820

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		273.248	0
Overført overskud eller underskud		<u>47.072</u>	<u>223.841</u>
Egenkapital		<u>820.320</u>	<u>723.841</u>
Bankgæld		158.416	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		270.374	1.550.719
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.745.907	3.906.190
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		18.459	12.572
Skyldig selskabsskat		47.040	75.194
Anden gæld	8	<u>392.325</u>	<u>771.304</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.632.521</u>	<u>6.315.979</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.632.521</u>	<u>6.315.979</u>
Passiver		<u>6.452.841</u>	<u>7.039.820</u>

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	223.841	723.841
Overført til reserver	0	273.248	(273.248)	0
Årets resultat	0	0	96.479	96.479
Egenkapital ultimo	500.000	273.248	47.072	820.320

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.817.792	2.919.859
Pensioner	7.620	64.443
Andre omkostninger til social sikring	69.769	35.484
Andre personaleomkostninger	93.310	74.701
	1.988.491	3.094.487
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	5
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	200.000	200.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	388.000	398.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(60.000)	(7.740)
	528.000	590.260
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.444	2.054
Renteindtægter i øvrigt	0	3.692
	8.444	5.746
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	192.319	59.838
Renteomkostninger i øvrigt	6.934	5.403
Valutakursreguleringer	141	210
	199.394	65.451

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	47.040	75.194
Ændring af udskudt skat	(19.795)	(5.600)
	27.245	69.594
	Færdig-	
	gjorte	
	udviklings-	
	projekter	Goodwill
	kr.	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	1.000.000
Tilgange	350.318	0
Kostpris ultimo	350.318	1.000.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(200.000)
Årets afskrivninger	0	(200.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(400.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	350.318	600.000

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af en ny type mælkesilo. Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, konsulentarbejde og materialer. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør i alt 350 t.kr. Mælkesiloen er færdigudviklet omkring statusdagen og markedsføringen er påbegyndt.

Den nye type mælkesilo forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for de kommende år.

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.640.000	350.000
Afgange	(50.000)	0
Kostpris ultimo	1.590.000	350.000
Af- og nedskrivninger primo	(328.000)	(70.000)
Årets afskrivninger	(318.000)	(70.000)
Tilbageførsel ved afgang	10.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(636.000)	(140.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	954.000	210.000
	2016	2015
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	276.426	566.173
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	106.518	168.851
Andre skyldige omkostninger	9.381	36.280
	392.325	771.304
